Volumus autem quod dictus Petrus exactor teneatur et debeat singulis 
otto diebus reddere computum cum dieta Camera super hoc deputato vel 
deputando alias presentis littere nullius sit roboris vel moniti. 

120 ASV, Camera Apostolica, Divers. Camer., 68, c. 208v, 15 febbraio 1521. 
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II 

Edictum super fraudibus dohane Ripe et Tiberis121 

Presidens et clerici Camere Apostolice. Ad perpetuam rei memoriam 
curo hominum in dies crescente malitia nova adhibere remedia opus sit id 
potissimum nobis convenit quibus cure est ne vectigalia que principis rega
lia sunt quomodolibet fraudentur cum itaque sicuti accepimus nonnulli qui 
mari vina ac merces ad Almam Urbem advehuntur seu flumen Thyberinum 
tamquam aliquod periculum evitaturi vel ex alia causa ob intrant et prope 
modum recessuri ex advectis aliquid vendunt et variis excogitatis modis 
dohanam fraudare ac vectigales decidere satagunt, Nos quantum licet frau
dibus huiusmodi occurrere volentes habita super his matura deliberatione 
in Camera Apostolica facta hac edictali perpetuo valitura lege sancimus 
quod quisquis mercator vel nauta curo navigio ad flumen Thyberinum seu 
periculum aliquod evitaturus aut altera alia de causa applicuerit et ingressus 
fuerit et postmodum recessurus existat omnium mercium, rerum ac vi
norum que defert legalem et fidelem notam castellano Arcis Ostiensis assi
gnet; ac postquam flumen ipsum introierit usque ad Ostiam si quid vendet 
eidem castellano• id venditum aut aliter alienatum et quibus personis mani
festare debeat ut si dicti emptores illud in Urbem conduxerint dohanerii 
Rippe et Ripecte diete Urbis debitam gabellam ab eis exigere et consegui 
valeant, si vero ad Hostiam pervenerit in Urbem adventurus notam consi
milem mercium et vinorum eidem castellano assignet et exinde usque ad 
Riparo et Ripectam predictam nihil omnino vendere aut aliter alienare quo
quomodo presumat cum civibus vero et incolis ac habitatoribus ostiensibus 
pro usu eorumdem observetur quod hactenus cum eis extitit observatum 
contrafacientem ex comuni sententia ac ammissionis rerum omnium quas 
defert et perditionis navigii ac mille ducatorum auri Camera Apostolica ap
plicandorum penas incurrat eo ipso non obstantibus constitutionibus et or
dinationibus apostolicis ac privilegiis et indultis, consuetudinibus quoque 
seu usibus hactenus observatis ceterisque contrariis quibuscumque ut quod 
presentes ad omnium notitiam verisimiliter devenire valeant in valvis civita
tis Ostiensis ac Curie diete Rippe affigi et deinde in statutis eiusdem Ripe 
registrari mandavimus etc. fecimus decernentes per hoc omnes taliter ligari 
atque astringi perinde ac si eis personaliter intimate essent.